
DC LTDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA - MA 

PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2018 - CPL/PMC 

DATA: 09/04/2018 ÀS 08:00 HORAS 

CNPJ: 17.341.646/0001- 
INSC. ESTADUAL 12.399.12( 

111111111111~1111~91111111~1~ 

........... ........ 

......... 

DISTRIBUIDORA 

DISTRIBUIDORA J D C LTDA 

CNPJ: 17.341.646/0001-35 

I.E: 12.399.126-9 

I.MUNIC.: 91604-8 

AV. INDUSTRIAL N° 03 

BAIRRO: SANTA RITA 

IMPERATRIZ - MARANHÃO 

(99) 3523.248 
Im •eratriz 	 distribuidorajdc@hotmail.c 

ENVELOPE N2  1-PROPOSTA DE PREÇOS 



DISTRIBUIDORA JDC LTDA 

.......... 

........ • , 

DISTRIBUIDORA J D C LTDA 
CNPJ: 17.341.646/0001-35 
INSC. ESTADUAL 12.399.126-9 

111111111111•1•11111111■11■1111•1 

CARTA PORPOSTA 

Ao Senhor Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Carolina 
Referencia: Pregão Presencial n2  007/2018 - CPL/PMC 

*11.0, 111~111•111~ 
1. A empresa DISTRIBUIDORA j D C LTDA, inscrita no CNPJ n0  17.341.646/0001-35 com sede na Av. 
Industrial, N° 03, Bairro Santa Rita, Imperatriz - MA, representada por seu Sócio Proprietário Sr. Luciano 
Rodrigues Seidel, CI n° 4242667-22  via SSP/PA, CPF n° 001.125.663-08, DECLARA, sob as penas da Lei, 
inteira submissão aos preceitos legais aplicados ao Pregão Presencial n2  007/2018-CPL/PMC, 
especialmente as Leis n° 10.520/2002 e n2  8.666/1993, assim como as Cláusulas constantes do Edital. 

2. Propomos o valor total de R$ 1.176.532,00 (HUM MILHÃO, CENTO E SETENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS 
E TRINTA E DOIS REAIS) para o Registro de Preços para fornecimento de Gêneros Alimentícios para 
Merenda Escolar, objetivando eventuais e futuras aquisições destinadas à Prefeitura Municipal de Carolina, 
objeto do Pregão Presencial n0  007/2018-CPL/PMC, obedecendo as especificações e condições definidas no 
Termo de Referência, ANEXO I do Edital e da nossa Proposta, asseverando que: 

a) cumpriremos rigorosamente toda a legislação aplicável à execução do objeto a ser contratado; 

b) assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto, nas condições estabelecidas, com 
execução do mesmo no prazo definido nesta Proposta; 

c) declaramos que nos preços propostos estão incluídos todos os tributos, encargos sociais, trabalhistas, 
previdenciários, fretes, seguro, tarifas e despesas de qualquer natureza, conforme Planilhas de Preços, 
anexas a esta Proposta. 

3. O prazo de validade desta Proposta é de 60 (sessenta) dias consecutivos a contar da data da sua entrega. 

4. Comprometemos a entregar o objeto desta licitação rio prazo máximo de 15 (quinze) dias, a contar da 
data do recebimento da Ordem de Fornecimento. 

5. Comprometemos a entrega o objeto desta licitação no almoxarifado da: 

a.) Secretaria Municipal de Educação - SEDUC; 
a.1) Endereço: Rua dos Operários, n° 813, centro. CEP: 65.980-000 - Carolina/MA. 

6. O pagamento será feito em favor da CONTRATADA, através de depósito bancário 
por intermédio de Ordem Bancária, em até 30 (trinta) dias consecutivo 
assinatura do Termo de Recebimento Definitivo, acompanhado 
atestada pela Comissão de Fiscalização, desde que não haja f 
acompanhada dos seguintes documentos: 

(99) 3523.2485 
Av. Indusl.s.rW. rir"üj - Bairro Santa Rita 
Impe 
	

Maranhão distribuidorajdc@hotmail.com  



Maranhão Imperatr:?_' 

(99) 3523.2485 
distribuidorajdc@hotmail.com  

Av. Industri, 	kTR - Bairro Santa Rita 

.. .. 
r il,ha: ...... 	

— 	DISTRIBUIDORA J D C LTDA 
Processo: .... ,. ....... ... 	CNPJ: 17.341.646/0001-35 .... 
Rublicc 	 •INSC. ESTADUAL 12.399.126-9 

da respectiva Ordem de Fornecimento; 
DISTRIBUIDORA .T.0 upit, Nota de Empenho; 

 

c) Certidão Conjunta Negativa de Débitos Relativos a Tributos Federais, Dívida Ativa da União; 

d) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Estadual; 

e) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Estadual; 

f) Certidão Negativa de Débitos Fiscais, junto à Fazenda Municipal; 

g) Certidão Negativa de Inscrição de Débitos na Dívida Ativa, junto à Fazenda Municipal; 

h) Certificado de Regularidade do FGTS-CRF; 

i) Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas-CNDT. 

7. Responsável pela Assinatura do Contrato: Luciano Rodrigues Seidel, CI n° 4242667-2° via SSP/PA, CPF 
n° 001.125.663-08. 

Dados Complementares da Empresa: Telefone, Fax (99) 3523-2485, E-mail: distribuidorajdc@hotmail.com,  
Banco: Banco do Brasil n° 001, Agência: 0554-1, Conta Corrente n° 124091-9. 

Imperatriz - MA, 09 de Abril de 2018. 

DISTRIBUIDORA JDC LTDA 
Luciano Rodrigues Seidel 

RG.: 4242667-2 via SSP/PA 
CPF.: 001.125.663-08 

Sócio Proprietário 

E17.341.646/0001-3T\  
Iriso. Est, 11399,126-9 

DISTRIBUIDORA JDC LTDA 
Av. Industrial, n° 03 - Santa Rita 

CEP: 65.900-000  

Imperatriz 	- 	! 

.. 



... 

DISTRIBUIDORA J D C LTDA 
NPJ: 17.341.646/0001-35 

INSC. ESTADUAL 12.399.126-9 
111~11~■~NeeN" 

DISTRIBUIDORA JDC LTDA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA/MA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 075/2017 - PMC 

PREGÃO PRESENCIAL N.2  007/2018 - CPL/PMC 

DATA: 09/04/2018 

HOr-,ÁRIO: 08:00 HORAS 

PROPONENTE: 

DISTRIBUIDORA J D C LTDA 

CNPJ: 17.341.646/0001-35 INSC. EST: 123991269 Inscrição municipal n,  91604-8 

Endereço: Av: Industrial N,  03 

Bairro: Santa Rita Cidade: Imperatriz - MA 

Cep: 65.919-230 

FONE: (99) 3523-2485 

E- MAIL: distribuidorajdc@hotmail.com  

DADOS BANCÁRIOS 

BANCO DO BRASIL Nc' 001 

AG: 0554-1 

C/C: 124091-9 

FAVORECIDO: DISTRIBUIDORA J D C LTDA 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA MERENDA ESCOLAR, VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA. 

ITEM ESPECIFICAÇÃO MARCA UNO QUANT. P.UNIT. P.TOTAL 

1 

Achocolatado: Produto de preparo instantâneo, feito a base de cacau em pó, 
enriquecido com, no mínimo, 8 vitaminas. Sem glúten e lactose. Ingredientes: 
Cacau em pó alcalino lecitinado, açúcar, minerais, vitaminas, lecitina de soja. 
Não contém glúten. Pacote: 1kg. Produto com data de validade mínima de 6 
meses. 

TECNUTRI Pacote 2.000 R$ 	10,56 R$ 	21.120,00 

2 

Açúcar cristal: características técnicas: produto processado da cana-de-açúcar 
com moagem refinada. Não deve apresentar sujidade, umidade, bolor, peso  ' 
insatisfatório, Embalagem: em polietileno leitoso ou transparente, atóxica, 
deve estar intacta, em pacotes de 1 kg. Prazo de validade mínimo 12 meses a 
contar a partir da data de entrega. 

ITAJA Pacote 5.300 R$ 	2,72 R$ 	14.416,00 

3 

Adoçante dietético líquido: 100% só stevia. Ingredientes: água, Edulcorantes 
Naturais glicosídeos de Steviol, conservantes: benzoato de sódio e sorbato de 
potássio, acidulante: ácido cítrico. Sem aspartame, sem ciclamato, sem 
sacarina, sem acesulfarne-k. Unidades de 80m1. Prazo de validade mínimo 6 
meses a contar a partir da data de entrega. 

ASSUGRIN Unidade 

(99) 

400 

3523.248 

R$ 	2,39 R$ 	• 	.  11 

• 	• 

Av.  Industrial, n° 03 - Bairv> 5•-.....:-1,ta Rita 
„- Imperatriz 	- 	;:,.,:aranhão 	 distribuidorajdc@hotmail.co  



DISTRIBUIDORA JDC LTDA 

DISTRIBUIDORA J D C LTDA 
„ ...  CNPJ: 17.341.646/0001-35 

..  INSC. ESTADUAL 12.399.126-9 

1311m: . .... 
Processo: .... 

4 

Arroz: branco, classe: longo, fino, tipol. O produto não deve apresentar grãos 
disformes e percentual de impureza acima de 5% (grãos queimados, pedras, 
cascas e carunchos), sem pontos pretos devido ao rebrote. Embalagens: deve 
estar intacta, acondicionada em pacotes de 5kg, em embalagens de polietileno 
transparente atóxica, hermeticamente selado. Prazo de validade: Mínimo de 
seis meses. 

GAZELA Pacote 3.000 R$ 	16,18 R$ 	48.540,00 

5 
Aveia em flocos finos: isenta de mofo, livre de parasitas e Substâncias nocivas, 
acondicionada em embalagens de 200g, atóxica, resistente e hthneticamente 
vedada. Prazo de validade 6 meses a contar a partir da data de entrega. 

NESTLE Pacote 2.000 R$ 	3,47 R$ 	6.940,00 

6 

Biscoito tipo rosquinha sabor leite, em pacotes de 800g. Obtido pela mistura 
de farinha (s), amido (s) e ou fécula (s) com outros ingredientes, submetidos a 
processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá 
ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias 
terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação, com data de 
fabricação, validade 6 meses a contar da data de entrega e informações 
nutricionais. 

HILÉIA Pacote 5.000 R$ 	10,12 R$ 	50.600,00 

.---... 

Biscoito o tipo Rosquinha de coco: farinha de trigo enriquecida com ferro e 
ácido fólico, amido de milho, coco, açúcar, margarina, ovos, fermento químico. 
Embalagens devem estar intactas•em pacotes de polietileno transparente com 
peso de 800 g, hermeticamente selado. Prazo de Validade: Mínimo de 6 meses 

HILÉIA Pacote 5.000 R$ 	10,12 R$ 	50.600,00 

8 

. 	 . 

Biscoito salgado: Tipo cream cracker, água e sal, obtido pela mistura de 
farinha (s), amido (s) e ou fécula (s) com outros ingredientes, submetidos a 
processos de amassamento e cocção, fermentados ou não. O biscoito deverá 
ser fabricado a partir de,matérias primas sãs e limpas, isenta de matérias 	. 

terrosas, parasitos e em perfeito estado de conservação. Embalagens de 400g, 
com data de fabricação, validade mínimo de 6 meses e informações 
nutricionais. 

SUPREMO Pacote 10.000 R$ 	3,94 R$ 	39.400,00 

9 

Biscoito salgado integral: deverá ser fabricado a partir de matérias primas sã e 
limpas, não devem estar mal assados ou com caracteres organolépticos 
anormais. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, 
gordura vegetal, fibra de trigo, açúcár, extrato de malte, sal, glicose, soro de 
leite, fermentos químicos: bicabornato de amônio, bicabornato de sódio e 
fosfato mono cálcico, estabilizante lecitina de soja. Embalagem: contendo 
400g. Prazo de validade mínimo 6 meses a contar a partir da data de entrega. 

MARILAN Pacote 2.000 R$ 	5,24 R$ 	10.480,00 

  

(99) 3523.2485 
Av. Industrial, n° 03 - Bairro 

 

  

  

Imperatriz 

 

distribuidorajdc@hotmail.com  

 

  



DISTRIBUIDORA JDC LTDA. 

Precesso:.., 
San 

DISTRIBUIDORA J D C LTDA 
CNPJ: 17.341.646/0001-35 
INSC. ESTADUAL 12.399.126-9 

10 

Canela em pó - Acondicionada em embalagem de 
transparente, aproximadamente 30g, com identificação 
(rótulo) dos ingredientes, peso, fornecedor, data 
Isento de sujidades, parasitas, larvas e material 
06 (seis) meses a contar da data de entrega. 

polietileno atóxico 
na embalagem 

de fabricação e validade. 
de 

KITANO Pacote 1.000 R$ 	4,67 R$ 	4.670,00 
estranho. Validade mínima 

11 

_.... 

Colorau: colorífico com farinha de milho e urucum 
data de fabricação e validade de até 6 meses. 

- embalagem de 100g, com 
SINHÁ Pacote 7.000 R$ 	0,55 R$ 	3.850,00 

12 

Coco ralado: produto alimentício desidratado contendo 
polpa de coco desidratada e parcialmente desengordurara. 
cor, cheiro e sabor característico. Ausente de sujidades, 
plástica, integra atóxica, contendo 100g do produto. 
6 meses a contar a partir da data de entrega. 

mínimo 
MAS COCO Pacote 1.000 R$ 	2,21 R$ 	2.210,00 

entre os ingredientes: 
Deve apresentar 

parasitas. Embalagem: 
Prazo de validade 

13 

Composto lácteo instantâneo sabor morango: Características técnicas: 
composto lácteo instantâneo sabor morango. Ingredientes: Leite em Pó 
Integral, Açúcar Refinado, Malto Dextrina, Morango Desidratado em Flocos, 
Emulsificante Lecitina de Soja, INS nQ 322 e Corante Natural Carmim 
Cochonilha, INS n5  120. Composição centesimal aproximada: 460kcal, 15g 
PTN, 15 LIP, 62g CHO. Embalagem Primária: pacotes de 1kg, intactos, feito em 
filme de poliéster metalizado laminado, atóxico e hermeticamente selado 
contendei kg. Prazo de Validade: Mínimo de 6 meses. 

PURELAC KG 1.000 R$ 	23,78 R$ 	23.780,00 

14 

Flocos de milho: Pacotes de 500g, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio 
com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitos e 
larvas. Isento, contendo dizeres de rotulagem, composição nutricional data de 
fabricação e prazo de validade mínimo 6 meses a contar a partir da data de 
entrega. 

NUTRIVITA Pacote 14.000 R$ 	1,65 R$ 	23.100,00 

15 

Leite de vaca em pó integral - Embalagem aluminizada, com valor energético 
médio de 100 a 140 kcal e valor proteico de 6 a 8 g por porção de 26 g. Dados 
de identificação, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, registro 
no Ministério da saúde/agricultura. Embalagens em pacotes de 1kg. - COTA. 
PRINCIPAL. 

CCGL KG 1.500 R$ 	23,47 R$ 	35.205,00 

15.1 

, 	. 
Leite de vaca em pó integral - Embalagem aluminizada, com valor energético 
médio de 100 a 140 kcal e valor prOteico de 6 a 8 g por porção de 26 g. Dados 
de identificação, marca do fabricante, prazo de validade, peso liquido, registro 
no Ministério da saúde/agricultura. Embalagens em pacotes de 1kg. - COTA 
RESERVADA. 

CCGL KG 4.500 R$ 	23,47 R$ 	105.615,00 

16 
Leite zero lactose UHT: Leite semidesnatado, enzima lactase e estabilizantes 
citrato de sódio, trifosfato de sódio, monofosfato de sódio e difosfato de sódio. 
Embalagem de 1 litro. Validade mínimo de 6 meses a contar data da entrega. 

PIRACANJUBA 

Av. Industrial, n° 03  -  Bairro .5"..iti.:.:; 'Rita 
- 	 • 

(99) 3523.248 
• 	• 	• 



Av. Industrial, no 03 - Bairro Sara P 5te. 
(99) 3523.2485 

DISTRIBUIDORA J D C LTDA 
CNPJ: 17.341.646/0001-35 
INSC. ESTADUAL 12.399.126-9 eleie■■~~1~, 

 

DISTRIBUIDORA JDC LTD 

  

17 

Macarrão parafuso: Macarrão com ovos e vitaminas. Não deverá apresentar 
sujidade, bolor, manchas ou fragilidade à pressão dos dedos. Ingredientes: 
farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, corantes naturais 
como urucum e cúrcuma, betacaroteno, vitamina A e glúten. Embalagem deve 
estar intacta, em pacotes de papel polipropileno, atóxico, com peso líquido de 
500g. Prazo de Validade mínimo de 06 meses 

RICOSA Pacote 7.000 R$ 	2,52 R$ 	17.640,00 

Macarrão tipo cabelinho de anjo: Macarrão com ovos e vitaminas tipo 
cabelinho de anjo. Não deverá apresentar sujidade, bolor e manchas ou 
fragilidade à pressão dos dedos. Ingredientes: farinha de trigo enriquecida, 
ovos, corantes naturais como urucum e cúrcuma betacaroteno, vitamina A. As 
embalagens devem estar intactas, em pacotes de polipropileno, atóxico, com 
peso líquido de 500g. Prazo de Validade: Mínimo de 06 meses. 

AMALIA Pacote 2.000 R$ 	3,83 R$ 	7.660,00 

19 

Macarrão tipo espaguete: com ovos. Embalagem: plástica, transparente, 
resistente, bem vedada, contendo 500g, isento de qualquer substância 
estranha ou nociva. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da 
data de entrega. 

VICCARI Pacote 7.500 R$ 	3,11 R$ 	23.325,00 

20 

Margarina: Produto industrializado, gorduroso em emulsão estável. 
Apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares e deverão estar isentos 
de ranço e de bolores. Embalagem de 500g, primária com identificação do 
produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do 
fabricante e informações do mesmo, prazo de validade mínimo de 6 meses a 
contar data da entrega e peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação. 

PRIMOR Unidade 3.400 R$ 	4,17 R$ 	14.178,00 

21 
Milho Canjica: Pacotes de 500g, classe amarelo; grupo duro, tipo I, 100% 
milho, embalagem com dizeres de rotulagem, data de fabricação e prazo de 
validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega. 

SINHA Pacote 5.600 R$ 	1,28 R$ 	7.168,00 

22 

Milho verde em conserva: ingredientes: milho, água, e sal, sem conservantes;  
Embalagem longa vida, deve estar intacta, resistente, vedada hermeticamente, 
com peso líquido de 200g. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a 
partir da data de entrega. 

QUERO Lata 1.000 R$ 	1,85 R$ 	1.850,00 

23 Milho para pipoca: Milho tipo 1,em embalagens de polietileno de 500g cada. 
Livre de pragas e sujidades. SINHA Pacote 800 R$ 	1,25 R$ 	1.000,00 

Imperatriz distribuidorajdc@hotmail.com  



DISTRIBUIDORA J D C LTDA 
CNPJ: 17.341.646/0001-35 
INSC. ESTADUAL 12.399.126-9 

dIrr d• IVA ................... ••., .............. 

1)r(Yj5SO. ... 	
• •.. 

 

DISTRIBUIDORA JDC LIDA 

  

24 

Multi Cereal infantil com probióticos especificação: cereal infantil com 
probiótico, contendo farinha pré-cozida de vários cereais, a base de farinha de 
trigo enriquecida, farinha de milho enriquecida e farinha de arroz, contendo 
carbonato de sódio, vitaminas (c, niacina, e, acido pantotenico, a, b1, b6, ácido 
fólico e d), fumarato ferroso, sulfato de zinco. Contém glúten. Embalagem: lata 
400g. Com  rótulo com especificações dos valores nutricionais, com 
identificação do o produto, marca do fabricante, prazo de validade mínimo de 
6 meses e peso líquido. 

NESTLE Lata 500 R$ 	9,91 R$ 	4.955,00 

25 

Molho de tomate: Simples concentrado. Ingredientes: Tomate, cebola, açúcar, 
amido modificado, sal, óleo vegetal, extrato de levedura, salsa, alho, 
manjericão, aipo marrom, orégano, tomilho e realçador de sabor e glutamato 
monosódico; O produto deve estar isento de fermentações. Sem aditivos e 
conservantes. Embalagem 340g. Válido por 6 meses a contar da data de 
entrega. 

QUERO Pacote 6.000 R$ 	1,50 R$ 	9.000,00 

26 
Óleo de soja: Embalagem de 900m1 transparente, sem amasso e vazamento, 
válido por 06 meses, a contar da data de entrega. 

ABC Frasco 2.500 R$ 	5,01 R$ 	12.525,00 

27 

Proteína texturizada de soja: Peso líquido de 500g, embalada em saco plástico 
transparente; contendo dizeres de rotulagem, composição nutricional data de 
fabricação e prazo de validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega 
e registro no órgão competente. 

SINHA Pacote 500 R$ 	4,69 R$ 	2.345,00 

28 
Sal: Moído e iodado (contendo cloreto de sódio) iodato de potássio, anti-
umectante. Em saco plástico transparente e resistente de 1kg com prazo de 
validade de no mínimo 6 meses. 

JACARE KG 1.200 R$ 	0,66 R$ 	792,00 

29 
Sardinha em óleo comestível: Lata de 125g, sem amasso, vazamento e 
ferrugem, que contenham data de fabricação e validade de no mínimo 6 meses 
e com dizeres nutricionais. 

PESCADOR Lata 3.000 R$ 	3,47 R$ 	10.410,00 

30 

Seleta de Legumes: ingredientes: ervilha, batata, cenoura e:salmoura (água e 
sal). Embalagem: longa vida deve estar intacta, resistente, velada 
hermeticamente, contendo 200g do produto. Prazo de validade mínimo 23 
meses a contar a partir da data de entrega.  

 QUERO Lata 500 R$ 	1,75 R$ 	875,00 

31 
Suco de fruta concentrado: Caju: garrafa de 500m1, sem adição de açúcar e 
glúten. Que contenham data de fabricação e validade mínimo de 6 meses com 
dizeres nutricionais. 	,, 

PALMEIRON Garrafa 1.500 R$ 	3,91 R$ 	5.865,00 

Av. Industrial, no 03 - Bairro Sant. 
	 (99) 3523.2485 

Imperatriz 
	

Man-,02:o 	 distribuidorajdc@hotmail.com  



: 5 	10 41  

PrY-;esso.  
Ráric2.: ... 

•• 	....... 

DISTRIBUIDORA J D C LTDA 
CNPJ: 17.341.646/0001-35 
INSC. ESTADUAL 12.399.126-9 

32 
Suco de fruta concentrado: Acerola: garrafa de 500m1, sem adição de açúcar e 
glúten. Que contenham data de fabricação e validade mínimo de 6 meses com 
dizeres nutricionais. 

PALMEIRON Garrafa 1.500 R$ 	7,05 R$ 	10.575,00 

33 
Suco de fruta concentrado: goiaba: garrafa de 500m1, sem adição de açúcar e 
glúten. Que contenham data de fabricação e validade mínimo de 6 meses com 
dizeres nutricionais. 

PALMEIRON Garrafa 1.500 R$ 	7,05 R$ 	10.575,00 

34 
Tempero completo: Tempero sem Pimenta em pasta a base de Alho. 
Embalagem de 1kg e validade mínimo de 6 meses com dizeres nutricionais. 

TIA DEDE KG 1.200 R$ 	4,90 R$ 	5.880,00 

35 Vinagre de Vinho Tinto: Frasco de 750m1, la Qualidade. 
fermentação acética do vinho. 

Produto resultante da 
MARATA Frasco 1.000 R$ 	1,91 R$ 	1.910,00 

36 Alho: De 1° qualidade, grupo comum, branco, tipo 
de validade de 30 dias, livre de ramos e sujidade. 

especial em cabeça, prazo 
IN NATURA KG 1.000 R$ 	21,90 R$ 	21.900,00 

37 Abacaxi: Tipo perola com 70% de maturação, sem 
integra 

danificações físicas, casca 
IN NATURA KG 1.000 R$ 	7,82 R$ 	7.820,00 

38 

Abobora KABUTIA: deve apresentar as características 
formadas com coloração própria, superfície lisa, 
fisiológicos, pragas e doenças, estar em perfeitas 
maturação, produto com tamanho muito pequeno 
aceitos.  

livre 

ou 
condições 

de qualidade, bem 
de danos mecânicos, 

de conservação e 
deteriorado não serão 

IN NATURA KG 2.000 R$ 	5,48 R$ 	10.960,00 

39 Batata: De 1° qualidade, tamanho grande, casca lisa, livre de fungos, sem 
indícios de germinação, isenta de sujidades e objetos estranhos. 

• 

IN NATURA KG 2.000 R$ 	3,91 R$ 	7.820,00 

40 

Beterraba: Frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração 
uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de 
desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação 
e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e 
perfurações. Peso e tamanho padrão. 

IN NATURA 

(99) 

KG 1.200 

distribuidorajdc@hotmail.co  

' 

3523.248 Av. Industrial, no 03 - Bairro f;',.:-5f.:-., Rita 
Imperatriz. 	- 	Mi e. 5-  r,  -: :r: ã.  o 



DISTRIBUIDORA JDC LTDA 

..... 
Processo:.. 
Rubrice:. 

DISTRIBUIDORA J D C LTDA 
CNPJ: 17.341.646/0001-35 
INSC. ESTADUAL 12.399.126-9 

41 

Carne moída: carne bovina, moída, congelada, embalagens em filme PCV ou 
saco plástico transparente, máximo permitido de água na sua composição de 
3%. Instrução normativa 83 da secretaria de defesa agropecuária do 
ministério a agricultura, dado de identificação e informações nutricionais do 
produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Estadual ou Selo de Inspeção 
Municipal, embalagens plástica de 500g. COTA PRINCIPAL. 

MAFRIPAR KG 6.000 R$ 	10,80 R$ 	64.800,00 

,---, 

41.1 

Carne moída: carne bovina, moída, congelada, embalagens em filme PCV ou 
saco plástico transparente, máximo permitido de água na sua composição de 
3%. Instrução normativa 83 da secretaria de defesa agropecuária do 
ministério a agricultura, dado de identificação e informações nutricionais do 
produto, prazo de validade, Selo de Inspeção Estadual ou Selo de Inspeção 
Municipal, embalagens plástica de 500g. COTA RESERVADA. 

MAFRIPAR KG 2.000 R$ 	10,80 R$ 	21.600,00 

42 

Carne Bovina, patinho ou chã de dentro, sem gordura: carne bovina de 1° 
qualidade, patinho, congelada ou resfriada, magra, sem pele, sem gordura, sem 
pontas e abas, embalagens à vácuo, com identificação do produto e selo de 
inspeção (S.I.F, SIE ou SIM), prazo de validade e embalagens de 1kg. COTA 
PRINCIPAL 

REGIONAL KG 3.000 R$ 	34,41 R$ 	103.230,00 

42.1 . 

Carne Bovina, patinho ou chã de dentro, sem gordura: carne bovina de 1° 
qualidade, patinho, congelada ou resfriada, magra, sem pele, sem gordura, sem 
pontas e abas, embalagens à vácuo, com identificação do produto e selo de 
inspeção (S.I.F, SIE ou SIM), prazo de validade e embalagens de 1kg. COTA 
RESERVADA. 

REGIONAL KG 1.000 R$ 	34,41 R$ 	34.410,00 

,---, 
Cebola: De 1° qualidade, cabeça inteira, embalada em redes plásticas com 
validade de 15 dias, livre de fungos, rachaduras e sujidades 

IN NATURA KG R$ 	3.756,00  
1.200 R$ 	3,13 

44 
Cenoura: 1° qualidade, inteira, acondicionada em redes plásticas 
transparentes com identificação de peso, sem brotamentos, em grau de 	• 

amadurecimento médio. 
IN NATURA KG 2.000 R$ 	3,44 R$ 	6.880,00 

45 
Charque: De boa qualidade, armazenado em embalagem resistente e 
adequada, especificando o peso e o tipo, com registro de inspeção animal e 
descrição nutricional. 

FRINENSE KG 700 R$ 	35,64 R$ 	24.948,00 

46 
Chuchu: De 1° qualidade, tamanho de médio a grande, consistência firme, sem 
indícios de germinação, isento de sujidades e objetos estranhos. 

IN NATURA KG 

(99) 3523.2485 
Av. Industrial, n° 03 - Bairro Sartka 

Imperatriz 	 Ma.rdr;áo distribuidorajdc@hotmail.com  



DISTRIBUIDORA J D C LTDA 
CNPJ: 17.341.646/0001-35 
INSC. ESTADUAL 12.399.126-9 

Processo.    .7   
Rubrica 

DISTRIBUIDORA JDC LTDA 

47 
Frango: Peito de frango, s/ osso e s/ pele, congelado, com coloração 
característica, em embalagem resistente, adequada e especificando o peso e 
tipo, data de validade e com registro de Inspeção Federal e/ou Estadual. 

FRIATO KG 9.000 R$ 	7,28 R$ 	65.520,00 

Iogurte: Produto obtido a partir do leite de vaca através da adição de 
microrganismos benéficos à saúde que realizam a fermentação láctica sobre o 
leite. Produto inspecionado, adoçado e com sabor. Embalagem primária com 
identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação 
nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade 
mínimo 6 meses, peso líquido 1L e rotulagem de acordo com a législação. 
COTA PRINCIPAL. 

• 

- 	NESTLE L 7.500 R$ 	11,27 R$ 	84.525,00 

48.1 

• 
Iogurte: Produto obtido a partir do leite de vaca através da adição de 
microrganismos benéficcis à saúde que realizam a fermentação láctica sobre o 
leite. Produto inspecionado, adoçado e com sabor. Embalagem primária com 
identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação 
nutricional, marca do fabricante e informações do mesmo, prazo de validade 
mínimo 6 meses, peso líquido 1L e rotulagem de acordo com a legislação. 
COTA RESERVADA. 

NESTLE L 2.500 R$ 	11,27 R$ 	28.175,00 

49 
Laranja: De P qualidade, in natura, tamanho e coloração unifotme, polpa 
firme, livres de sujidades, parasitas, larvas, resíduo de fertilizante, 
acondicionadas em sacos de polietileno, transparentes, atóxico e intacto. 

IN NATURA KG 2.000 R$ 	2,35 R$ 	4.700,00 

50 

./. 

Maçã: De 12  qualidade, tamanho médio, íntegras firmes e sem manchas IN NATURA KG 2.000 R$ 	7,05 R$ 	14.100,00 

51 
Mamão: 1° qualidade, casca lisa integra livre de fungos, consistência firme, 
acondicionada em rede plástica, grau de amadurecimento médio. 

IN NATURA KG 2.000 R$ 	3,13 R$ 	6.260,00 

52 
Ovos: Ovos de galinha, selecionados, com cascas limpas, sem trincas ou 
rachaduras, em bandejas com 12 unidades. 

• 

AVINE Dúzia 2.000 R$ 	5,64 R$ 	11.280,00 

._. 
s3 

Pão francês: unidade de 50g, fresco, tamanho uniforme, com boa apresentação 
e qualidade. 

REGIONAL Unidade 15.000 R$ 	0,78 R$ 	11.700,00 

Av. Industrial, n° 03 - Bairro Saritf, 
Imperatriz 

(99) 3523.2485 
distribuidorajdc@hotmail.com  

  



DISTRIBUIDORA JDC T 

........ 

Processo' 
R9brir2.: ..... 

...... 

DISTRIBUIDORA J D C LTDA 
CNPJ: 17.341.646/0001-35 
INSC. ESTADUAL 12.399.126-9 

54 
Pão para cachorro-quente: unidade de 50g, fresco, 
boa apresentação e qualidade. 

tamanho uniforme, com 
REGIONAL Unidade 15.000 R$ 	0,94 R$ 	14.100,00 

55 

..._ 

Pão de queijo: unidade de 50g, fresco, tamanho 
apresentação e qualidade. 

uniforme, com boa 
REGIONAL Unidade 15.000 R$ 	0,94 R$ 	14.100,00 

56 

Repolho: verde, novo, d.e V qualidade, folhas sãs, 
uniforme, sem manchas, livre de enfermidades, 
deve estar danificado por qualquer lesão de origem 
Suficientemente desenvolvido, em perfeito estado 
maturação. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, 
solicitada, apresentando na embalagem etiqueta 

Não 

de conservação e  IN NATURA KG 1.000 R$ 	3,91 R$ 	3.910,00 

sem rupturas;com coloração 
isento de partes pútridas. 

física ou mecânica. 

conforme quantidade 
de pesagem. 

57 
Tomate: De 1° qualidade, casca lisa integra livre de fungos, consistência firme, 
acondicionada em rede plástica, com identificação de peso, grau de 
amadurecimento médio. 

IN NATURA KG 1.000 R$ 	6,26 R$ 	6.260,00 

TOTAL >>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>>» R$ 	1.176.532,00 

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R$: 1.176.532,00 (HUM MILHÃO, CENTO E SETENTA E SEIS MIL, QUINHENTOS E TRINTA E DOIS REAIS). 

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: não inferior a 60 (sessenta) dias consecutivos, a contar da data da sessão de abertura dos envelopes. 

PRAZO DE ENTREGA: não superior a 15 (quinze) dias consecutivos, a contar da data de recebimento da Ordem de Fornecimento; 

LOCAL DE ENTREGA: no almoxarifado da Secretaria Municipal de Educação - SEDUC 

Av. Industrial, no 03 - Bairro Santa Rita 
(99) 3523.2485 

Imperatriz 
	

Marr.:-ão 	 distribuidorajdc@hotmail.com  



Imperatriz distribuidorajdc@hotmail.com  
Av. Industrial, n° 03 - Bairro Saia4:7= 

(99) 3523.2485 

DISTRIBUIDORA J D C LTDA 
CNPJ: 17.341.646/0001-35 
INSC. ESTADUAL 12.399.126-9 

..... 

.... , . , 

DISTRIBUIDORA JDC LTDA 

  

Declaramos de que no preço proposto estarão inclusas todas as despesas com mão-de-obra, fretes, abatimentos e/ou descontos, encargos sociais e 
trabalhistas tributos e taxas, enfim, todos os custos diretos e/ou indiretos necessários ao cumprimento do objeto ora licitado que iterfiram no preço 
proposto. 

Imperatriz/MA 09 de Abril de 2018. 

(114 
Luciano Rodrigues Seidel 

RG: 4242667- 2° via SSP/PA 
CPF: 001.125.663 -08 

Sócio Proprietário 

F7.341 .64610001-3L 
Insc. Est. 12,399 125-c3  ria 

DISTRIBUIDORAJDO
L 

Av. lndu
C

strá, n° 03 - Santa Rt',a 

EP: l 65.900-000 

imperatriz 	- 	(\A, 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13

